10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 148/19
Objeto: a futura aquisição de
serviços gráficos para confecção de
Talões de Notas Fiscais de Produtor
Rural, modelo 4, para atender o
NAC Data de abertura: 20/11/19
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 06/11/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 537910

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 21/2019

O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira, torna
público que fará realizar a abertura
de Licitação para o dia 22 de
novembro de 2019 às 09:00 horas,
cujo objeto é contratação exclusiva
de ME ou EPP para fornecimento
de materiais de informática:
impressora multifuncional
colorida e notebook, para atender
demanda da Sec. M. de Assistência
Social , as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referência
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 538037

Conceição do Castelo

EXTRATO DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 101/2019

CONTRATATANTE: Município
de Conceição do Castelo.
CONTRATADA: Coope Serrana
Cooperativa de Transporte Sul
Serrana Capixaba. OBJETO:
Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte
rodoviário de carga/material, local
e intermunicipal, compreendendo o
fornecimento de veículos (incluindo
motorista) para realizar o
transporte de agregado siderúrgico
Revsol a ser recolhido em empresa
que processa esse produto, a fim
de atender a Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos do
Município de Conceição do Castelo-
ES.  VALOR REGISTRADO
TOTAL: R$ 305.055,00 (trezentos
e cinco mil e cinquenta e cinco
reais). VIGENCIA: 06 de
novembro de 2019 a 05 de
novembro de 2020. AMPARO

LEGAL: Pregão Presencial (SRP) nº
037/2019, Processo Administrativo
nº 4.480/2019.

Conceição do Castelo,ES 06 de
novembro de 2019.

Christiano Spadetto
Prefeito

Protocolo 538009

EXTRATO DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 102/2019

CONTRATATANTE: Município
de Conceição do Castelo.
CONTRATADA: SGX serviços,
locações, transportes e
manutenções Ltda. OBJETO:
Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte
rodoviário de carga/material, local
e intermunicipal, compreendendo o
fornecimento de veículos (incluindo
motorista) para realizar o
transporte de agregado siderúrgico
Revsol a ser recolhido em empresa
que processa esse produto, a fim
de atender a Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos do
Município de Conceição do Castelo-
ES.  VALOR REGISTRADO
TOTAL: R$ 101.685,00 (cento
e um mil seiscentos e oitenta
e cinco reais). VIGENCIA: 06
de novembro de 2019 a 05 de
novembro de 2020. AMPARO
LEGAL: Pregão Presencial (SRP) nº
037/2019, Processo Administrativo
nº 4.480/2019. Conceição do
Castelo,ES 06 de novembro de
2019.

Christiano Spadetto
Prefeito

Protocolo 538012

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Presidente da CPL, do Município
de Ecoporanga/ES, torna público
a todos os interessados que a
TOMADA DE PREÇO 010/2019,
agendado para o dia 06/11/2019
às 09:00hs, Foi declarada
DESERTA, pela ausência absoluta
de participantes.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 538010

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 115/2019

Registro de Preços

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar,
em sua sede à Praça João Acacinho,
01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
no dia 22/11/2019 às 14h, em
conformidade com a Lei 10.520/02

e subsidiariamente a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores,
visando a contratação de
empresa especializada no
fornecimento, transporte e
instalação de vigas pré-moldada
“TT”, solicitado pela Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento Alimentar, contendo
item com cota principal e item
com reserva de cota de até 25%
para Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e correlatos. O
protocolo dos envelopes será até
às 13h30min; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a
partir das 14h do dia 22/11/2019. O
Edital poderá ser adquirido através
do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou
pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 06 de novembro de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 538025

Pregão Presencial
Nº 098/2019

TERCEIRA CHAMADA

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 20/11/2019
às 15h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição
de gêneros alimentícios, tipo
lanche, para realização da
Ação Cidadã, solicitado pela
Secretaria Municipal de Assistência
Social e Direitos Humanos, com
participação exclusiva de ME, MEI,
EPP e correlatos.  O protocolo dos
envelopes será até às 14h30min; o
credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 15h do
dia 20/11/2019. O Edital poderá
ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 08h às 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 06 de novembro de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 538190

Guarapari

ABERTURA DE PROPOSTAS.

O Município de Guarapari-ES
torna público que fara abertura
dos envelopes de proposta
econômica TP Nº 016/2019,
PROCESSO Nº 23.608/2019

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE PAVIMENTAÇÃO DAS
VIAS AV. BEIRA MAR, AV.
DONARIO DE JESUS, RUA
IZALTINO ALVES DE SOUZA,
RUA JOAQUIM NASCIMENTO E
RUA DE SOUZA, NO BAIRRO DE
MEAIPE-SEMOP, das empresas
habilitadas no dia 08 de novembro
as 09 horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação.

Guarapari/ES, 07 de novembro de 2019
Luciane Nunes de Souza

Presidente Copel
Protocolo 538125

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público a RESULTADO do
PREGÃO ELETRONICO Nº
110/2019 - PROCESSO Nº
20193/2019 - SRP - COTA
RESERVADA PARA ME E EPP,
cujo objeto e AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
HORTIFRUTIGRANGEIRO -
SETAC. Onde sagrou se vencedor
do certame a empresa
VITORIANUTRI COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS
Lote 01 - R$ 150.995,80 (cento
e cinquenta mil, novecentos e
noventa e cinco reais e oitenta
centavos)
Lote 02 - R$ 50.280,20
(cinquenta mil, duzentos e oitenta
reais e vinte centavos)

Guarapari/ES, 07 de novembro de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 538211

Ibatiba

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Ibatiba-ES, em
conformidade com o disposto nas
Lei nº 8.666/93 e suas alterações e
LC nº 123/06, e considerando que
o certame licitatório atendeu aos
trâmites legais, e principalmente as
regras da legislação, HOMOLOGA,
em todos os seus termos o
procedimento do Pregão Presencial
nº 042/2019. Vencedor: MANUPA
COM. DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI, com
o item 01, no valor global de R$
174.000,00; Objeto: Contratação
de empresa especializada no
fornecimento de 01 (um) veiculo
tipo pick-up cabine simples, com
tração 4X4, zero km, Air-Bag para os
ocupantes da cabine, freio com ABS
nas quatro rodas, modelo do ano
da contratação ou do ano posterior,
adaptado para Ambulância Tipo A
- Simples Remoção para atender
as necessidades do Pronto
Atendimento Municipal “Eliana
Saraiva Trindade e Carvalho” da
Secretaria Municipal de Saúde.
Ibatiba-ES, 06 de novembro de
2019. Luciano Miranda Salgado -
Prefeito.

Protocolo 538257

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 916808f0